
2010 年 9 月 22 日 

Ｄ2660 クラブ会長・幹事 

クラブ国際奉仕・ＷＣＳ委員長 

ロータリアンの皆様 

    

国際ロータリー ≪ニューオーリンズ≫ 年次大会のご案内 

                          

                                    Ｄ2660 国際奉仕・ＷＣＳ委員会 

                                    2010～2011 委員長 小林澄子 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度（2010～2011）の年次大会は、 

米国ルイジアナ州ニューオーリンズで、 

2011 年 5 月 21 日（土）～5 月 25 日 (水) 

の 4 日間にわたり開催されます。 

皆様には奮って参加していただきロータリアンとして 

の楽しみを増やしていただきたいと存じます。 

尚、私共の地区から輩出されました近藤雅臣ＲＩ理事も 

参加されます日本人朝食会は、レイ・クリンギン・スミス 

ＲＩ会長をはじめ素晴らしいロータリアンと懇親を深める 

場所であり、長く思い出に残る時間となるでしょう。 

第 2660 地区から多くの皆様が、日本人朝食会に参加登録をしていただき、ニューオーリンズで

お目にかかれますように御願い申しあげ楽しみにしております。 

 

ニューオーリンズはアメリカ南部ルイジアナ州にありミシシッピ川に沿って開けた美しい都市

で上品なライフスタイルで知られています。ニューオーリンズの文化はフランス、スペイン、イタ

リア、メキシコ、イギリスおよびアメリカ先住民のインデァ遺産から構成され、荘厳なミシシッピ

は世界でユニークな都市環境を提供しています。そしてフレンチ・クォーター、バーボンストリー

ト、南部、大プランテーション、黒人奴隷、それらがジャズとして華開いた、たいへん味わい深い

都市でもあります。ルイ・アームストロングはここで誕生し、ＪＡＺＺ音楽を世界に広めました。 

どこに行ってもファーストフードしかないような印象を受けるアメリカですがニューオーリンズだ

けは事情が違っていて、独自の料理があります。それらはケイジャンとかクレオールとか呼ば

れており、ジャンバラヤ・ガンボ・オイスターズロックフェラーなどシーフード、米が中心。味付け

はスパイシーなものもあり美味しく値段も手頃。ミシシッピのもたらす豊かな川の幸が存分に味

わえます。 

 

二伸： 

地区国際奉仕・ＷＣＳ委員会といたしまして、「2660 国際奉仕委員会ニューオーリンズ年次大

会参加コース」を組みまして参加する予定です。詳細が決まり次第に御案内させていただきま

すので、この機会に同行を希望される方は、今しばらくお待ちください。 

 



2010 年 9 月 22 日 

Ｄ2660 クラブ会長・幹事 

クラブ国際奉仕・ＷＣＳ委員長 

各位 

    

国際ロータリー ≪ニューオーリンズ≫ 年次大会アンケート 

                          

                                  Ｄ2660 国際奉仕・ＷＣＳ委員会 

                                  2010～2011 委員長 小林澄子 

 

 

国際ロータリー ≪ニューオーリンズ≫ 年次大会の受付が始まっています。 

大会チケット最大割引（ＵＳ＄380 がＵＳ＄300）の締切日は 12 月 15 日となっております。 

クラブにおける参加予定についての、下記アンケート調査に御協力ください。 

 

・ クラブの国際奉仕/ＷＣＳ委員長/ご担当者がご回答ください。 

・ 締切は 10 月 8 日必着で、出来るだけメールでご提出いただけますよう何卒宜しく御願い申

しあげます。 

 

 提出先：ガバナー事務所（担当：春名） haruna@ri2660.gr.jp   

 

 

 

クラブ名   ： 

 

クラブ役職  ： 

担当者名   ： 

 

質問 （いずれかの番号に○をつけてご返送ください。予想で結構です）     

国際ロータリー ≪ニューオーリンズ≫ 年次大会に 

 

1、 クラブから誰も参加者はいないと思う。 

 

2、 クラブから個人的に参加する人がいると思う。 

 

3、 クラブでまとまって参加すると思う。 

 

4、 クラブから地区国際奉仕・ＷＣＳ委員会の、「2660国際奉仕委員会ニューオーリンズ年次大

会参加コース」に参加する人がいると思う。 

以上 


